این مقاله تکیه اش بر این است که با شاعران آن روزگار پیوندی برقرار کند و به فهم معنای اشعار و آثار آنها همت گمارده شود تا شاید در خلال آن، نشانه های فرهنگ ایران را یافته و رنگی را که از ادب ایران بر حواشی آن آثار باقی است، دیده شود.

۲- سروده های عربی شعرای ایرانی

۱-۲- محمود وراق: (۲۲۱هجری / ۸۳۵م): منابع زیادی وجود دارد که در مورد محمود وراق صحبت کرده و بخشهایی از شرح زندگی و اشعار او را ذکر کرده‌اند. اما در عین حال به علتی نامعلوم زندگی او در هاله‌ای از ابهام است.

دکتر ذبیح الله صفا می گوید: «محمود وراق از خاندان ایرانی تبار است. در شهر هرات در شرق ایران به دنیا آمد و بزرگ شد و بسیار زود به زبان فارسی شعر سرود.